PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO/ SP
PROGRESSÃO FUNCIONAL VIA NÃO ACADÊMICA - EDITAL Nº 22/2022

EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Prefeitura do Município de Descalvado, no Estado de São Paulo, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e
Administração EIRELI - EPP, torna público o Edital de Inscrições Homologadas para provas de conhecimentos, para efeito de
progressão funcional pela via não acadêmica dos integrantes do Quadro do Magistério da Educação Básica (QMEB), conforme
segue:

EMPREGO/ ÁREA DE ATUAÇÃO INSCRITOS

PEB I / PAEB I 80

PEB I – EDUCAÇÃO ESPECIAL  01

PEB II – ARTE 03

PEB II/ PAEB II – CIÊNCIAS 05

PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 07

PEB II – GEOGRAFIA 00

PEB II – HISTÓRIA  03

PEB II – LÍNGUA INGLESA  04

PEB II/ PAEB II – LÍNGUA PORTUGUESA  12

PEB II/ PAEB II – MATEMÁTICA 10

TOTAL 125

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC NOME EMPREGO/ ÁREA DE ATUAÇÃO

2066 ADRIANA DA SILVA
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2063 ADRIANA DONHA GONÇALVES PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2079 ADRIANA ÉRICA ZINNI SILVA PEB II – LÍNGUA INGLESA

2081 ADRIANA MARCATTO TINELLI
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2131 ALESSANDRA C. MARCATTO CARLINO DA COSTA PEB I / PAEB I

2082 ALESSANDRA DE JESUS BATISTA PAGANOTTO PEB II – HISTÓRIA

2003 ALESSANDRA REGINA MARINELI MARCHETTI PEB I / PAEB I

2002 ALINE APARECIDA ALCAIDE FAGIAN PEB I / PAEB I

2121 ALINE ARANTES BARIONI PEB I / PAEB I

2011 ALINE DO VALE PEB I / PAEB I

2089 AMANDA SAGGIORATTO PENTEADO CASTIGLIONI
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2101 ANA CLAUDIA BRAMBILLA RISSI PEB I / PAEB I

2030 ANA ELENA BARTHOLOMEU PEB I / PAEB I

2064 ANA LÍGIA STROZZI PEB II – HISTÓRIA

2127 ANA LÚCIA COSMO PEB I / PAEB I

2044 ANA LÚCIA PIZETTA PEB II – LÍNGUA INGLESA

2080 ANA MARIA DE OLIVEIRA PALUDETTI PEB I / PAEB I

2102 ANA PAULA BARREIRO NUNES PEB I / PAEB I

2029 ANDRÉA VENTURINI BESTETTI ROMANELLO PEB I / PAEB I

2090 ANGELA ROSANA MARANGON RODRIGUES DA SILVA PEB I / PAEB I

2095 ANGELA VALÉRIA ROSA VIANNA FAVA PEB I / PAEB I

2013 BARBARA PIEROBOM PEB I / PAEB I

2057 BERNARDETE VANCETO PEREIRA PEB I / PAEB I

2122 BRUNA MARA MARANGON ANTÔNIO PEB I / PAEB I

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO/ SP
PROGRESSÃO FUNCIONAL VIA NÃO ACADÊMICA - EDITAL Nº 22/2022

INSC NOME EMPREGO/ ÁREA DE ATUAÇÃO

2026 CARINA RAQUEL ZANATA SILVA PEB I / PAEB I

2096 CASSIA SILVA OLIVEIRA
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2103 CELESTE SANTOS DO NASCIMENTO PEB II – LÍNGUA INGLESA

2012 CLÁUDIA DE LARA MENENDES PEB I / PAEB I

2072 CLAUDIANE APARECIDA MENARIN ROSA PEB I / PAEB I

2022 CLAUDIO MAURICIO TOBIAS PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2120 CLEUSA ANGÉLICA DAS NEVES BASTOS PEB I / PAEB I

2053 CRISLAINE LOBO DE ALMEIDA DA SILVA PEB I / PAEB I

2014 CRISTIANE FATIMA MAZZARO PEB I / PAEB I

2097 DAFNE CONSUELO GONZALEZ PEB I / PAEB I

2041 DANIELA APARECIDA LOPES DE MORAES
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2098 DANIELA CRISTINA DE MORAIS PEB I / PAEB I

2004 DANIELA DE SOUSA GONÇALVES PEB I / PAEB I

2067 DANIELA LARISSA MARCHETTI PIO DOS SANTOS PEB I / PAEB I

2065 DANIELLA DOS SANTOS RIBEIRO PEB I / PAEB I

2105 DANIELLA DOS SANTOS RIBEIRO
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2091 DENISE HELENA BERTINI TESTA PEB I / PAEB I

2037 DENIZE DONIZETI PERCEGO CORRÊA PEB I / PAEB I

2077 DULCINEA APARECIDA CASTIGLIONI JORDÃO PEB I – EDUCAÇÃO ESPECIAL

2070 EDLA DE LOURDES GILLI zAMBELLIZAMBELLI PEB I / PAEB I

2047 ELIANE APARECIDA MARCATTO DA SILVA PEB I / PAEB I

2061 ELISABETH NUNES DE PAULA LICO PEB I / PAEB I

2093 ELISANGELA ROSELI FIGUEIREDO PEB I / PAEB I

2007 ERICA FRITOLI PEB I / PAEB I

2068 ERIKA CRISTINA ZABOTTO GIGANTE PEB I / PAEB I

2045 ESTER DONIZETI DE SOUZA PEB II – LÍNGUA INGLESA

2060 FABIANA CURSIOL PEB I / PAEB I

2005 FABIANO DONIZETI IDEM
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2046 FERNANDA STÊNICO DIAS
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2017 GABRIELA COSTA IBANEZ PEB I / PAEB I

2058 GABRIELA FERNANDA DE MORAIS CERANTOLA PEB I / PAEB I

2123 GERALDO CLAUDIO ALVES PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2038 GIANE RAQUEL COLUCCI DA SILVA PEB I / PAEB I

2021 GILMARA FERNANDA DE OLIVEIRA MENDONÇA PEB I / PAEB I

2024 GISELE ALESSANDRA CASSAMASSO BASSO PEB I / PAEB I

2042 GISLAINE JAQUELINE ALVES DA SILVA PEB I / PAEB I

2106 HÉLEN CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE PEB I / PAEB I

2113 HELEN CRISTIANE SPIDO PAULINO BISPO PEB I / PAEB I

2087 IARA LUCIA PASCHOAL PEB I / PAEB I

2075 JANETE APARECIDA REDONDO PEB I / PAEB I

2092 JONATHAS ROVERSI CUSTODIO PEB I / PAEB I

2023 JOSÉ LUÍS MODA PEB I / PAEB I

2062 JOSLAINE REGINA DE OLIVEIRA
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2048 JUCELENE FRANCÉ PEB II – ARTE

2078 KARINA FRANCISCA ANCETI PEB II/ PAEB II – CIÊNCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO/ SP
PROGRESSÃO FUNCIONAL VIA NÃO ACADÊMICA - EDITAL Nº 22/2022

INSC NOME EMPREGO/ ÁREA DE ATUAÇÃO

2071 LOURDES VERÍSSIMO FRANCO PEB I / PAEB I

2019 LUCIANE TORDATO PEB I / PAEB I

2088 LUCILENE BRIGANTI

PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA

2051 MAGALI CRISTINA MOTTA FODRA PEB II – HISTÓRIA

2016 MAIRA GABRIELA RADAEL PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2112 MANOELA VANESSA ARROZIO PEB I / PAEB I

2054 MARCELE MARTINS PROVINCIATTI FACCHIN PEB I / PAEB I

2111 MARCIA MARIA DE OLIVEIRA TESSARIN PEB I / PAEB I

2052 MARCIA MARIA SPANGHERO
PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

2094 MARCO ANTONIO DE FALCO ZAGO
PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

2116 MARCOS ROBERTO DUARTE PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2115 MARIA APARECIDA DE QUEIROZ SILVA
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2084 MARIA ELIANA GARGANTINI STOPPA PEB I / PAEB I

2043 MARIA JOSÉ CASATI DE OLIVEIRA PEB I / PAEB I

2107 MARIA TERESA REDONDO PEB I / PAEB I

2031 MARIDIA LILIANE ANSONI FERREIRA PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2015 MARÍLIA MARANGONI GALLO PEB I / PAEB I

2033 MÁRIO SÉRGIO BIAZOLI
PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

2055 MARLUCE APARECIDA CARLOS ALVES PINTO PEB I / PAEB I

2069 MELISSA CRISTINA BRONINI BIAZOLI PEB II/ PAEB II – CIÊNCIAS

2109 MICHELI ROBERTA COLOMBO PEB I / PAEB I

2099 NACIR APARECIDA BERTINI PEB I / PAEB I

2083 NARA MARCATO BELLI PEB II/ PAEB II – CIÊNCIAS

2010 NAYARA APARECIDA RODRIGUES PEB I / PAEB I

2100 NIDIA LEMOS DE OLIVEIRA PEB I / PAEB I

2073 OCIMAR JOSÉ CARDOSO FOSSATTO
PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

2009 OCTAVIO LUIZ BIAZZI PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2059 PATRICIA BORTOLETTO DE FALCO PERNA PEB II/ PAEB II – CIÊNCIAS

2074 PATRÍCIA MORA FOSSATTO
PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

2050 RAFAEL MARTINS PROVINCIATTI
PEB II/ PAEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

2032 RAQUEL APARECIDA FERREIRA GUARITA PEB I / PAEB I

2039 RAQUEL LAZARINE DE OLIVEIRA PEB I / PAEB I

2124 RENATA CAROLINE DOS REIS PEB I / PAEB I

2056 RENATA SÍLVIA LEAL PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2110 ROBERTA RODRIGUES AMARAL PEB I / PAEB I

2049 ROSILENE MARIA VILLA MARQUES DE OLIVEIRA PEB I / PAEB I

2025 SABRINA PALUDETTI GABRIELLI PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2040 SARA APARECIDA BRAMBILLA ZAPPELONI PEB I / PAEB I

2130 SEBASTIÃO FERRAZ JUNIOR PEB II – ARTE

2001 SILVILANE GABRIELA FAVARETO DELGADO PEB I / PAEB I

2086 SIMONE DE OLIVEIRA HONORINO PEB I / PAEB I

2028 SÔNIA DE OLIVEIRA SOUZA PEB I / PAEB I

2118 SUELI DONIZETTI CONSOLO TACON PEB II/ PAEB II  – MATEMÁTICA

2104 SUZELEY DO NASCIMENTO GALETTI MARTINS PEB I / PAEB I

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO/ SP
PROGRESSÃO FUNCIONAL VIA NÃO ACADÊMICA - EDITAL Nº 22/2022

INSC NOME EMPREGO/ ÁREA DE ATUAÇÃO

2018
TAMIRIS CRISTINA DOS SANTOS PRESUNTI DE
OLIVEIRA

PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2006 TATIANE PACHIEGA BELARMINO OLIVIERI PEB I / PAEB I

2085 THAÍS HELENA DO AMARAL PEB I / PAEB I

2020 THAÍS OCTAVIANO ROVIERO PEB I / PAEB I

2027 VALCETI DOS SANTOS SILVA MOTTA PEB I / PAEB I

2108 VALDENICE CRISTINA VIEIRA PEB I / PAEB I

2125 VALÉRIA CRISTINA DE PAULA
PEB II/ PAEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA

2126 VANESSA AMANDA BERTINI PEB II/ PAEB II – CIÊNCIAS

2036 VANESSA RODRIGUES VALENTIM PEB II – ARTE

2008 VANESSA TODESCAN BIANCHI PRESTA PEB I / PAEB I

2034 VANESSA TRINCHETTE DA SILVA PEB I / PAEB I

2114 VERA LÚCIA MARCATTO SERPENTINO PEB I / PAEB I

Não houve solicitação deferida de condição especial para a realização das provas.

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar o indeferimento da inscrição por meio
de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 7 do edital de abertura. Após esse período, não serão aceitos pedidos
de revisão.

Descalvado, 24 de junho de 2022.

ANTONIO CARLOS RESCHINI
Prefeito do Município de Descalvado /SP